

سخنگو

احضار سفیر کنیا به وزارت امور خارجه ایران به دنبال صدور رای دادگاه کنیا مبنی بر نقض حکم آزادی دو زندانی ایرانی سفیر کنیا در تهران توسط مدیرکل آفریقای وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض جمهوری اسلامی ایران به رای مذکور به وی ابلاغ شد. بهرام قاسمی گفت: به دنبال صدور رای دادگاه کنیا مبنی بر نقض حکم آزادی دو زندانی ایرانی به نام‌های احمد ابوالفتحی و سعید منصور موسوی، خانم رقیه سوبو سفیر کنیا در تهران توسط مدیرکل آفریقای وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض جمهوری اسلامی ایران به رای مذکور به وی ابلاغ گردید.

در این دیدار مدیرکل آفریقای وزارت امور خارجه با ابراز نارخسندی جمهوری اسلامی ایران از رای ناعادلانه دادگاه کنیا، به طرف کنیایی اطلاع داد که جمهوری اسلامی ایران سفیر خود در کنیا را جهت مشورت به تهران فراخوانده است. سفیر کنیا نیز اظهار داشت که مراتب اعتراض کشورمان را به دولت خود منتقل خواهد کرد.
 فارس

پرونده

اخیر یک مقام سابق نظامی آمریکا علیه سردار سلیمانی بر این باورند؛ در شرایط فعلی و به دنبال شکست‌های متوالی آمریکا در منطقه غرب آسیا از جمهوری اسلامی ایران، مقامات این کشور را مجبور به سناریو سازی و ادعاهای غیر واقعی وادار نموده است.

دیوید پترائوس، اولین فرمانده نیروهای آمریکایی در عراق در مستند بی‌بی‌سی در خصوص سردار سلیمانی ادعاهایی مضحک و غیر واقعی را مطرح نموده است چنانچه، یکی از بخش‌های جالب مستند آنجا است که ژنرال دیوید پترائوس پیامی از سلیمانی را بازگو می‌کند مبنی بر اینکه فرمانده سپاه قدس از او خواسته برای مدیریت بهتر اوضاع خاورمیانه مستقیماً با او وارد مذاکره شود. در همین رابطه سفیر پیشین ایتالیا در عراق در یادداشتی اطلاعات تحریف‌شده‌ای که بی‌بی‌سی در یک برنامه مستند درباره فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ارائه کرده را ور کرده است.

ساده‌گاران‌ه و اطلاعات تحریف‌شده‌ای پرداخته که رسانه دولتی بی‌بی‌سی به تاژی در قالب مستندی درباره حاج قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مخاطبانش ارائه کرده است.

وی در بخش آغازین این تحلیل نوشته مستند بی‌بی‌سی حاوی اطلاعات جدیدی نیست و بخش زیادی از روایتش را همان چیزهایی تشکیل می‌دهد که سال‌ها پیش هم گفته شده. کارلوس در ادامه می‌نویسد: مشکل اصلی این مستند آن است که رویدادهایش را از چشم‌اندازی منحصرأ غری‌ی روایت می‌کند. حتی از یک عضو سپاه پاسداران یا یک مقام ایرانی کلامی نقل نمی‌شود. دیپلمات ایتالیایی، این شیوه روایت را بازتابی از مشکلی بزرگ‌تر و رایج در تفکر جهان غرب درباره ایران و غرب آسیا می‌داند. او می‌نویسد: این نوع روایتگری، منعکس‌کننده نواقصی است که گاهی در سیاست‌های آمریکا و غرب در قبال ایران و درگاه‌های کلی تر خاورمیانه وجود دارد. ساندائگاری و دوپارسازی غیرضرور میان کنیا و بلدی. وی در توضیح درباره استدلال خود می‌نویسد: به مخاطبان بی‌بی‌سی و در سطح وسیع‌تر به عموم مردم در جهان غرب این استدلال ارائه می‌شود که همه مشکلات در منطقه فقط از یک افساد–خواه یک دولت باشد یا یک گروه، یا چنانکه در این مستند گفته می‌شود، یک نفر سرچشمه می‌گیرند. مارکو کارلوس دلیل اتخاذ چنین رویکردی از نیاز جهان غرب به دشمن‌سازی دانسته تا بتواند افکار عمومی را علیه ارزش‌های متفاوت با خود، بسیج کند.

عراق:

به‌کشوری اجازه نمی‌دهیم از خاک ما برای آسیب رساندن به همسایگانمان استفاده کند

نظرسراغه

سخنگوی وزارت خارجه عراق در مصاحبه با پرس تی‌وی تأکید کرد این کشور به هیچ کسی اجازه نمی‌دهد تا از سرزمینش به عنوان مقر خود برای آسیب رساندن به همسایگان عراق استفاده کند.

احمد الصحاف، با تأکید بر اهمیت ملاقات حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران، با برهم صالح، رئیس‌جمهور عراق، عنوان کرد، به اعتقاد من این ملاقات، تأثیر قابل ملاحظه‌ای در ثبات روابط میان دو کشور و نزدیکی دو ملت خواهد داشت.

در ماه‌های اخیر بین آمریکا و نزدیک ترین متحدانش تنش بر سر مسائل مختلف از جمله ایران افزایش یافته است. مناقشه بر سر ایران، در هماهنگی که اخیراً در خصوص خاورمیانه در لهستان برگزار شد و بسیاری از دولت‌های اروپایی آن را نادیده گرفتند بارز بود. شما درباره سیاست خارجی رئیس‌جمهور دونالد ترامپ که روابط دو سوی آتلانتیک را وارد مخصصه کرده چه نظری دارید؟

مسئله این است که دونالد ترامپ قطعاً هم آمریکا و هم اروپا را قلبی کرده و برای دو قاره، هم سیاست داخلی و هم سیاست خارجی‌اش را در قطبی کرده. در عرصه سیاست خارجی، تا آنجا که به مواضع خصمانه ترامپ در قبال ایران مربوط می‌شود، اروپا نمی‌خواهد دنباله‌روی او در سیاست‌هایی باشد که در نهایت ممکن است به راه‌اندازی یک جنگ صلیبی به رهبری آمریکا علیه ایران ختم شود. جدیدترین نمونه بی‌مبلی اروپا برای حمایت از مواضع ترامپ در خصوص ایران، کنفرانسی در لهستان بود که از نظر ما صرفاً هماهشی علیه ایران بود.

این همایش، شکستی حقارت‌بار و رفت‌انگیز بود چون تنها کشورهای که نمایندگان بلندپایه خود را به آن فرستادند دیکتاتوری‌های کشورهای



درحاشیه

رقبای انتخاباتی از طرف ایران حمایت می‌شوند
در پی ادعاها مبنی بر هک شدن تلفن همراه رئیس ستادکل ارتش اسرائیل و رقبای انتخاباتی نتانیاهو توسط ایران، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد که ایران به طور آشکار از رقبای انتخاباتی وی یعنی بنی گانتس و یائیر لاپید حمایت می‌کند.

بنیامین نتانیاهو، خود مدعی شد: آنها حامی توافق هسته‌ای ایران برجام بودند و من مخالف آن. وی در این ویدئو می‌گوید: دروغ‌های لاپید کارساز نخواهد بود. ششین بت ازاسن امنیت داخلی اسرائیل تأیید کرده و همچنین خبرنگاران ارشد می‌گویند که نخست‌وزیر اطلاعاتی از هک شدن گوشی ندانسته است. این تلاشی از جانب گانتس، و لاپید است تا این واقعیت را که حکومت ایران به طور آشکارا از آن‌ها حمایت می‌کند، مخدوش کنند و این در حالی است که آن‌ها از حمایت هسته‌ای ایران دفاع می‌کردند اما نتانیاهو با آن مبارزه کرد.
 تسنیم



دیدگاه

عراق در مسئله‌ای که بر علیه ایران باشد، ورود نخواهد کرد
نماینده اقلیم کردستان عراق در ایران گفت: عراق در هیچ مسئله‌ای که بر علیه ایران باشد، ورود نخواهد کرد. ایران و عراق در جریان تبادل‌ات اقتصادی و تجاری خود می‌توانند نیازمندی‌های روزمره خود را تأمین کنند. ناظم دیاغ با اشاره به اهمیت سفر رئیس‌جمهور کشورمان به عراق بیان داشت: سفر آقای روحانی به عراق در شرایط کنونی مخصوصاً بعد از شکست داعش و برگزاری انتخابات جدید و انتخاب ریاست جمهوری در عراق از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. وی با تأکید بر روابط دوستانه و دوجانبه جانبه ایران و عراق گفت: این دو کشور همواره در شرایط سخت در کنار همدیگر بوده و هستند. در شرایط کنونی هم نیاز به همکاری و هماهنگی دو جانبه برای تأمین امنیت در منطقه و تقویت روابط همه جانبه بیشتر احساس می‌شود.گفتنی است روابط ایران و عراق راهبردی است.
 میزان

منابع

سه‌شنبه | ۲۸ اسفند ۱۳۹۷ | شماره ۴۹۸۹

گروه دیپلماسی

اخیر یک مقام سابق نظامی آمریکا علیه سردار سلیمانی بر این باورند؛ در شرایط فعلی و به دنبال شکست‌های متوالی آمریکا در منطقه غرب آسیا از جمهوری اسلامی ایران، مقامات این کشور را مجبور به سناریو سازی و ادعاهای غیر واقعی وادار نموده است.

دیوید پترائوس، اولین فرمانده نیروهای آمریکایی در عراق در مستند بی‌بی‌سی در خصوص سردار سلیمانی ادعاهایی مضحک و غیر واقعی را مطرح نموده است چنانچه، یکی از بخش‌های جالب مستند آنجا است که ژنرال دیوید پترائوس پیامی از سلیمانی را بازگو می‌کند مبنی بر اینکه فرمانده سپاه قدس از او خواسته برای مدیریت بهتر اوضاع خاورمیانه مستقیماً با او وارد مذاکره شود. در همین رابطه سفیر پیشین ایتالیا در عراق در یادداشتی اطلاعات تحریف‌شده‌ای که بی‌بی‌سی در یک برنامه مستند درباره فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ارائه کرده را رو کرده است.

ساده‌گاران‌ه و اطلاعات تحریف‌شده‌ای پرداخته که رسانه دولتی بی‌بی‌سی به تاژی در قالب مستندی درباره حاج قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مخاطبانش ارائه کرده است.

وی در بخش آغازین این تحلیل نوشته مستند بی‌بی‌سی حاوی اطلاعات جدیدی نیست و بخش زیادی از روایتش را همان چیزهایی تشکیل می‌دهد که سال‌ها پیش هم گفته شده. کارلوس در ادامه می‌نویسد: مشکل اصلی این مستند آن است که رویدادهایش را از چشم‌اندازی منحصرأ غری‌ی روایت می‌کند. حتی از یک عضو سپاه پاسداران یا یک مقام ایرانی کلامی نقل نمی‌شود. دیپلمات ایتالیایی، این شیوه روایت را بازتابی از مشکلی بزرگ‌تر و رایج در تفکر جهان غرب درباره ایران و غرب آسیا می‌داند. او می‌نویسد: این نوع روایتگری، منعکس‌کننده نواقصی است که گاهی در سیاست‌های آمریکا و غرب در قبال ایران و درگاه‌های کلی تر خاورمیانه وجود دارد. ساندائگاری و دوپارسازی غیرضرور میان کنیا و بلدی. وی در توضیح درباره استدلال خود می‌نویسد:

به مخاطبان بی‌بی‌سی و در سطح وسیع‌تر به عموم مردم در جهان غرب این استدلال ارائه می‌شود که همه مشکلات در منطقه فقط از یک افساد–خواه یک دولت باشد یا یک گروه، یا چنانکه در این مستند گفته می‌شود، یک نفر سرچشمه می‌گیرند. مارکو کارلوس دلیل اتخاذ چنین رویکردی از نیاز جهان غرب به دشمن‌سازی دانسته تا بتواند افکار عمومی را علیه ارزش‌های متفاوت با خود، بسیج کند.



مستند بی‌بی‌سی را زیرسوال برده است.

او می‌نویسد: مقام‌های آمریکایی که بی‌بی‌سی با آنها مصاحبه کرده از دشمن ایرانی‌شان تصویر فردی مشتاق برای برقراری رابطه با خودشان ترسیم کرده و گفته‌اند که آنها به صورت سیستماتیک در درخواست‌های او را رد کرده‌اند. بر اساس تجربیاتی که در عراق داشته‌ام، دقیقاً عکس این درست است. کارلوس می‌افزاید: طی بیش از دو ساله که در بغداد بودم مقام‌های آمریکایی بارها از من خواستند پیام‌هایی را به شبه‌نظامیان شیعه منتقل کنم و اکثراً می‌خواستند ترتیب گفت‌وگوی مستقیم با هم‌تایان ایرانی‌شان را بدهم. این درخواست‌ها به صورت منظم توسط دو سفیر ایران که من با آنها در تعامل بودم و گفته می‌شد عضو سپاه هستند و دستورات سلیمانی را اجرا می‌کنند، رد شد.

او می‌نویسد: جای هیچ شک وجود ندارد که سلیمانی یک فرمانده نظامی فوق‌العاده است. این کارشناس مسائل آمریکایی می‌داند که سلیمانی یک فرمانده نظامی فوق‌العاده است. موقاف الرباعی، مشاور امنیت ملی سابق عراق سه ویژگی اصلی او را در اینها خلاصه می‌کند: با طرز هراس‌آوری باهوش، از لحاظ اپدئولوژیک با انگیزه و مهم‌تر از همه صاحب ترکیب نادری از نودمندی‌های تاکتیکی و استراتژیک.

او همچنین گفته می‌شد عضو سپاه سلیمانی و مهم‌تر از همه صاحب ترکیب نادری از نودمندی‌های تاکتیکی و استراتژیک. او همچنین گفته‌ای رابطه ایجاد نمایند تا در نهایت با آنکه فردی به شدت با استعداد است تکرو نیست و بدون حمایت نظام سیاسی ایران نمی‌توانست به این جایگاه دست پیدا کند. او همچنین در توضیح بیشتر درباره ویژگی‌های سردار سلیمانی نوشته است: سلیمانی آدم جزم‌اندیشی نیست. او آراسته به شجاعت، فروتنی، تعهد انقلابی و همدلی با کارکنانش است.

وقتی آمریکا برای جبران بی‌آبرویی‌اش در منطقه، علیه ایران یاهه گویی می‌کند

رو شدن دروغ‌هایی از جنس بی.بی.سی

انگیزه‌دهنده‌ای قوی و مستعمی صبور است که گفت‌وگوهای میان شبکه وسیعی از طرف‌ها در عرصه میدانی را تسهیل می‌کند، خصالتی که گاهی در دشمنان اسرائیلی و عرب او یافت نمی‌شوند. اصلی‌ترین دلیل موفقیت او توان منحصر به فردش در بهره‌گرفتن از اشتباهات و این در حالی است که آن‌ها از حمایت بی‌شماری است که همین دشمنان مرتکب می‌شوند.

جنگ روانی برای جبران بی‌آبرویی

دکتر سپدرضا صدرالحسینی کارشناس مسائل سیاست خارجی پیرامون ادعاهای اخیر یک مقام سابق نظامی آمریکا علیه سردار سلیمانی به سیاست روز گفت: با نگاهی به روند روابط خصمانه آمریکا و ایران و انجام جنگ روانی همه جانبه از جانب آمریکا علیه ملت ایران به همراه شدید ترین تحریم‌های ظالمانه تاریخ بشر اخیرا به روندهای جدیدی در چارچوب جنگ روانی برخورد نموده‌یم.

وی افزود: یکی از این موارد تحریف بخشی از تاریخ منطقه توسط تعدادی از فرماندهان نظامی و مسئولان سیاسی آمریکا در منطقه می‌باشد در همین راستا اخیراً آقای پترائوس ژنرال ۴ستاره آمریکایی که مدت قابل توجهی در منطقه غرب آسیا فرماندهی نموده است، سخنان غیر واقعی را به زبان راند که هم خود و هم فرماندهان پیرامونی او به نادرست بودن آن واقف می‌باشند. صدرالحسینی بیان داشت: حتی این سخنان سفیر سابق کشور ایتالیا در عراق را که او نیز سال‌ها فرستاده او تشریح کرد. در منطقه غرب آسیا بوده است را به نوشتن مقاله‌ای مجبور نموده است تا واقعیت‌های تاریخی منطقه را بی‌طرفانه به قضاوت نشیند و به تاریخ آینده مدیون نسازد. این کارشناس مسائل سیاسی عراقی می‌داند که سلیمانی یک فرمانده نظامی فوق‌العاده است. موقاف الرباعی، مشاور امنیت ملی سابق عراق سه ویژگی اصلی او را در اینها خلاصه می‌کند: با طرز هراس‌آوری باهوش، از لحاظ اپدئولوژیک با انگیزه و مهم‌تر از همه صاحب ترکیب نادری از نودمندی‌های تاکتیکی و استراتژیک. او همچنین گفته‌ای رابطه ایجاد نمایند تا در نهایت با آنکه فردی به شدت با استعداد است تکرو نیست و بدون حمایت نظام سیاسی ایران نمی‌توانست به این جایگاه دست پیدا کند. او همچنین در توضیح بیشتر درباره ویژگی‌های سردار سلیمانی نوشته است: سلیمانی آدم جزم‌اندیشی نیست. او آراسته به شجاعت، فروتنی، تعهد انقلابی و همدلی با کارکنانش است.

عمر داعش در این کشور، عراق اکنون قصد بازگشت به جایگاه خود در پلت‌فرم بین‌المللی را دارد و برای این منظور برنامه‌های استراتژیک و امنیتی را دنبال می‌کند. ما به دنبال شکل‌دهی آینده خود هستیم و از این رو، از تمامی کشورهای ریشه‌ای تاریخی و فرهنگی دارد که به مردم این دو کشور و همچنین دولت‌ها این اجازه را می‌دهد تا در یک چارچوب دوستانه با یکدیگر در تعامل باشند.

سخنگوی وزارت خارجه عراق گفت: مسئله امنیت و مبارزه با تروریسم مسئله کلان مجذانه کشورها است تا از این طریق بتوانون امنیت را به طور کامل برقرار و تروریست‌ها را از منطقه بیرون کرد. عراق در طی سال‌هایی که با داعش در حال جنگ بوده، قدم‌های بزرگی برداشته است.
 باشگاه خبرنگاران

تحلیلگر انگلیسی:

اروپا از اقدام نظامی علیه ایران حمایت نمی‌کند

است که بازار آمریکا برایشان بسیار مهم‌تر از بازار ایران است.

سیاست خارجی ترامپ مورد مذمت مقام‌های ارشد آمریکایی هم قرار دارد. اخیراً نانسی پلوسنی، رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا رویکرد کلی دولت در قبال ایران، از جمله خروج واشنگتن از توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ را اقدامی بسیار اشتباه توصیف کرد. فکری می‌کنید مقام‌های آمریکایی با دولت ترامپ برای اجرائی این سیاست‌ها همکاری خواهند کرد؟

برای من روحیه‌بخش است که این بینم هنوز افرادی در کنگره آمریکا هستند که سرسختانه حامی توافق هسته‌ای ایران هستند. اگرچه این ادعاها عاشق ایران نیستند اما هنوز از توافق هسته‌ای ایران حمایت می‌کنند و علیه مواضع سئیزه‌طلبانه ترامپ موضع‌گیری می‌کنند. این چیزی است که باید از آن خوشحال شد. به نظرم این اتفاق مثبتی است. اما اگر– این صرفاً یک احتمال است– ترامپ قرار باشد اقدام خرابکارانه‌ای در ایران انجام دهد و من تلا در المان فعالیت می‌کنند تصمیمشان این که مثلا در عراق فعالیت می‌کنند تصمیمشان این

داشت نزدیک نماید.

این استند که به چه دلیل آقای پترائوس که امروز به عنوان یک شخصیت نظام آمریکایی شناخته می‌شود در قالب جنگ روانی همه جانبه در یکی از این اضلاع جنگ به عنوان یک بازیگر بر روی صحنه سناریوی تخریب شخصیت‌های برجسته ایرانی ظاهر می‌گردد؟ برای پاسخ به این سوال باید گفت، در شرایط فعلی و به دنبال شکست‌های متوالی آمریکا در منطقه غرب آسیا از جمهوری اسلامی ایران، مقامات این کشور را مجبور به این سناریو سازی و ادعاهای غیر واقعی وادار نموده است.

این کارشناس مسائل سیاست خارجی بیان داشت: همه این مقامات همچنان در شوک سفر شگفت‌انگیز رئیس‌جمهور ایران به کشور دوست و همسایه عراق که پترائوس و پاول و دیگر مقامات سیاسی و نظامی آمریکا با هزینه هفت تریلیون دلار این منطقه راهبردی را از دست داده‌اند گیج شده و هنوز هم نمی‌توانند تجزیه و تحلیل دقیقی از این وقایع پدید آمده داشته باشند.

وی گفت: آنان به این نتیجه رسیدند که با تحریف تاریخ و با بیان مسائل غیرواقعی شاید بتوانند چهره‌های برجسته موثر در این شکست بزرگ را جبران نموده و خدش‌های بر جایگاه این شخصیت‌ها وارد نمایند.

صدرالحسینی اظهارداشت: آنان تصور می‌کنند مسئله تخریب چهره‌ها و افرادی که محبوب قلوب اکثریت مردم دو کشور ایران و عراق وحی بخش قابل توجهی از منطقه غرب آسیا هستند بتواند برای مدت کوتاهی تداوم بی‌آبرویی‌های خویش را جبران نمایند. وی با بیان اینکه آنان فراموش کردند در طول چهل سال گذشته با کمک دنباله‌های مزدور خویش به چه میزان برای تخریب چهره‌های اصیل انقلاب اسلامی هزینه نموده، برنامه سازی کرده، کتاب مقاله نوشته، سایت و شبکه‌های تلویزیونی راه اندازی کرده و از هیچ تلاشی دریغ نمودند، خاطر‌نشان کرد: اما نتیجه به ضرر آنها تمام شده و چهره‌های برجسته انقلاب اسنمی آموز الگویی برای آزادگان ملت‌های مختلف شده‌اند تا جایی که در اعتراضات کشور فرانسه این موضوع بیان می‌شود که یکی از الگوهای این حرکت اعتراضی مقاومت و مقابله با دیکتاتورهای ایران و انقلاب ۵۷ می‌باشد.

برای پاسخ گفت: زوال قدرت آمریکا به جایی رسیده است که برای پیشبرد برنامه‌های استعماری خویش و تداوم سلطه خود در منطقه به دیروزگی افتاده و تصور می‌نماید با تحریف واقعیت‌های منطقه می‌تواند سریال شکست‌های خود را جبران نماید و هژمونی خویش را در این منطقه تداوم داده و سرزمایه‌های مادی و معنوی ملت‌های منطقه را صرف اشرافی‌گری صاحبان قدرت در آمریکا کند.

●

به اعتقاد ما، این تفاهم نامه‌ها از اهمیت بسیار بالایی برای دو کشور برخوردارند و فرصت‌های بیشتری را برای همکاری‌ها برانده ایجاد خواهند کرد. او با تأکید بر دوستی دیرینه کشورهای عراق و ایران عنوان کرد: روابط میان ایران و عراق ریشه‌ای تاریخی و فرهنگی دارد که به مردم این دو کشور و همچنین دولت‌ها این اجازه را می‌دهد تا در یک چارچوب دوستانه با یکدیگر در تعامل باشند.

سخنگوی وزارت خارجه عراق گفت: مسئله امنیت و مبارزه با تروریسم مسئله کلان مجذانه کشورها است تا از این طریق بتوانون امنیت را به طور کامل برقرار و تروریست‌ها را از منطقه بیرون کرد. عراق در طی سال‌هایی که با داعش در حال جنگ بوده، قدم‌های بزرگی برداشته است.
 باشگاه خبرنگاران

مخفیانه و این عملیات خرابکارانه قرار است آزادی

را به مردم ایران برگرداند از ترامپ حمایت کنند، گامی من این است که همین حامیان توافق هسته‌ای در کنگره از اقدامات ترامپ علیه ایران در چنین سناریویی حمایت خواهند کرد. در واقع، متقدم یکی از چیزهایی که دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان را متحد می‌کنند، خصومت‌ورزی آنها در قبال ایران است.

معاون ۵۹ سساله ترامپ لفظاتی سخنانش را قطع کرد و منتظر پاسخ ماند، اما جمعیت ساکت باقی ماند. آیا فکر می‌کنید این نشانه دیگری از ایجاد تنش در روابط دو سوی آتلانتیک است؟ واکنش‌های آتی کشورهای اروپایی به سیاست‌های متناقض اتخاذ شده توسط دولت ترامپ را چه پیش‌بینی می‌کنید؟ ماجرا این است که کنفرانس منویخ برای آمریکایی‌ها خوب پیش نرفت. این همایش، برای مایک پنس، یک تجربه شرم‌آور از آب درآمد و در میان مخاطبان، تنش‌های زیادی به ویژه از طرف نماینده‌های اروپایی ایجاد شد چون اروپا دوست ندارد ترامپ بگوید چه کاری انجام دهد.اروپا تانکیک‌های قدرتمان‌های را که برهمان عراقی دریافت کرد و در آن سال ندارد. اروپا نمی‌خواهد ترامپ در چارچوبش با ایران را به مخاطره بیندازد.
 تسنیم

دیپلماتیسی

۳

اخبار

ابراز نگرانی سفیر فرانسه نسبت به ادعاها علیه ایران

سفیر فرانسه در آمریکا با ابراز نگرانی درباره اتهاماتی که علیه کشورمان مطرح می‌شود، گفت: این مطرح شد و مانعی برای دیپلماسی بود. جرارد ارو نوشت: قابل توجه و نگران کننده است که شاهد طرح اتهاماتی علیه ایران هستیم که مشابه اتهامات غلو شده‌ای است که در سال‌های ۲۰۰۲ و ۲۰۰۳ علیه عراق شنیدیم در برخی مواقع از سوی افراد مشابه مطرح می‌شود. اتهاماتی که مانع از دیپلماسی شد. ایران باید کنترل شود اما از طریق ترکیبی از فشار و دیپلماسی.

این دیپلمات فرانسوی به مسئله حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ اشاره دارد که در آن زمان، مقامات آمریکایی به این بهانه که عراق تسلیحات کشتار جمعی دارد و می‌خواهند در این کشور دموکراسی برقرار کنند، دست به حمله به عراق زدند.

این در حالی است که بعدها سرویس‌های اطلاعاتی جهان و برخی مقامات آمریکایی که در آن زمان در دولت واشنگتن فعالیت می‌کردند، اعتراف کردند که اتهام مطرح شده علیه عراق پیش از جرمی دارد و می‌خواهند در این کشور دموکراسی برقرار کنند، دست به حمله به عراق زدند. این در حالی است که بعدها سرویس‌های اطلاعاتی جهان و برخی مقامات آمریکایی که در آن زمان در دولت واشنگتن فعالیت می‌کردند، اعتراف کردند که اتهام مطرح شده علیه عراق پیش از جرمی دارد. مقامات پیشین آمریکایی اکنون ادعان دارند که حمله به عراق اشتباهی بزرگ بود که نتیجه‌ای جز تلفات انسانی گسترده نداشت و حتی آمریکا بازنده این میدان بود. در سال‌های اخیر نیز آمریکا تحت رهبری رژیم صهیونیستی بارها ایران را به دست داشتن در فعالیت‌های بی‌ثبات کننده و مخرب در خاورمیانه متهم می‌کند.
 ایستا

از نگاه دیگران

ایران در عراق بر آمریکا پیروز شد
یک روزنامه کویتی نوشت: دولت کنونی آمریکا مبارزه خود برای به زانو درآوردن جمهوری اسلامی ایران در عراق را باخته و هر آنچه ترامپ برای در تنگنا قرار دادن ایران انجام داد، سودی نداشته است. روزنامه کویتی ال‌رای دریادداشتی با عنوان آیا ایران در عراق بر آمریکا پیروز شد؟ آورده است: حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران هفته گذشته در سفری سه روزه به عراق با همه رهبران عراقی و همچنین مرجعیت دینی در نجف اشرف دیدار کرد، اما مساله قال توجه مقابسه بین سفر مخفیانه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به عراق با سفر آشکار رئیس‌جمهور ایران به عراق بود.

ال‌رای نوشت: مساله دوم در حجم مبادلات تجاری و اقتصادی بین تهران و بغداد است که نقشه ترامپ درباره محاصره اقتصادی ایران را ناکام گذاشت بنابراین آیا رئیس‌جمهور آمریکا به باخت خود یا به از دست دادن همه عراق در این مقطع مهم اعتراف می‌کند؟

این روزنامه آورده است: در هفته آخری سال ۲۰۱۸، هواپیمای حامل رئیس‌جمهور آمریکا چراغ خاموش در بخش آمریکایی پایگاه عراقی عین‌الاسد در استان الانبار فرود آمد، این سفر کاملاً مخفیانه بود و نخست‌وزیر عراق در همان روز از برنامه وی مطلع شد.

ال‌رای ادامه داد: ترامپ با فرسود در بخش عراقی همان پایگاه مخالفت کرد، زیرا بغداد تمام پایگاه‌های مهم خود را با آمریکایی‌ها تحت شرط حاکمیت کامل و اقتصادی می‌بخشید. در حالی که دستور کار آنها را مشخص کرد، رئیس‌جمهور ایران سه روز را در عراق با برنامه ریزی دولت عراق سپری کرد و در این مدت مقامات ایرانی با هم‌تایان عراقی دیدار کردند تا سقف مبادلات اقتصادی و تجاری را به بیست میلیارد دلار رساندند.

ال‌رای آورده است: محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران از اولین کسانی بود که به سردار سلیمانی تبریک گفت و تأکید کرد، خاورمیانه را امن‌تر کردی و لازم به ذکر است که این دومین نشانی بود که سردار سلیمانی از اینکه خاتمه‌ای دریافت کرد و اولین آن را در سال ۱۹۸۹ از دست ایشان گرفت.
 فارس